

BANCA PRIVADA D'ANDORRA (PANAMÁ), S.A.

ESTADISTICAS FINANCIERAS A DICIEMBRE 2017 (En Miles de Balboas)

	2015	2016				2017			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
BALANCE DE SITUACION									
TOTAL DE ACTIVOS	102,086.08	104,943.30	103,421.12	103,865.26	99,417.86	100,189.95	104,543.74	106,244.80	86,533.85
ACTIVOS LIQUIDOS	101,750.43	104,502.32	103,023.37	103,484.81	98,789.83	99,487.34	104,004.65	105,720.61	76,780.85
TOTAL DE PRESTAMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE DEPOSITOS	97,285.14	100,131.82	99,349.09	99,939.24	95,641.05	96,548.72	101,177.33	103,539.88	83,571.91
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	97,285.14	100,131.82	99,349.09	99,939.24	95,641.05	96,548.72	101,177.33	103,539.88	83,571.91
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	97,285.14	100,131.82	99,349.09	99,939.24	95,641.05	96,548.72	101,177.33	103,539.88	83,571.91
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO TOTAL	3,712.34	3,589.46	3,439.43	3,290.61	3,161.30	3,058.23	2,838.00	2,169.09	2,428.08
PROMEDIO (12 MESES)									
TOTAL DE ACTIVOS	112,145.60	103,381.38	104,072.50	103,842.07	100,751.97	102,566.62	103,982.43	105,055.03	92,975.86
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE PRESTAMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO TOTAL	3,880.54	3,888.42	3,721.27	3,573.20	3,436.82	3,323.84	3,138.72	2,729.85	2,794.69
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS									
INGRESOS POR INTERESES	369.48	23.17	47.94	71.86	86.72	10.48	16.91	19.47	19.67
EGRESOS DE OPERACIONES	46.53	1.46	3.70	4.29	5.05	1.06	1.99	2.82	3.67

INGRESO NETO DE INTERESES	322.95	21.71	44.23	67.57	81.67	9.42	14.92	16.65	16.00
OTROS INGRESOS	125.21	0.60	3.35	(0.06)	(0.06)	30.38	30.38	30.38	28.72
INGRESO DE OPERACIONES	448.16	22.31	47.58	67.51	81.61	39.80	45.30	47.03	44.72
EGRESOS GENERALES	737.50	141.20	325.40	489.03	662.49	130.37	275.87	473.29	610.24
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES	(289.33)	(118.89)	(277.81)	(421.52)	(580.88)	(90.57)	(230.57)	(426.26)	(565.52)
UTILIDAD DEL PERIODO	(289.33)	(118.89)	(277.81)	(421.52)	(580.88)	(90.57)	(230.57)	(426.26)	(565.52)
CALIDAD DE ACTIVOS									
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
RAZONES DE CAPITAL									
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%)	3.64	3.42	3.33	3.17	3.18	3.05	2.71	2.04	2.81
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LIQUIDEZ									
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%)	104.59	104.36	103.70	103.55	103.29	103.04	102.79	102.11	91.87
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%)	99.67	99.58	99.62	99.63	99.37	99.30	99.48	99.51	88.73
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%)	104.59	104.36	103.70	103.55	103.29	103.04	102.79	102.11	91.87
RENTABILIDAD									
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%)	(0.26)	(0.46)	(0.53)	(0.54)	(0.58)	(0.35)	(0.44)	(0.54)	(0.61)
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%)	(7.46)	(12.23)	(14.93)	(15.73)	(16.90)	(10.90)	(14.69)	(20.82)	(20.24)
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%)	164.56	632.95	683.85	724.39	811.81	327.59	609.00	1,006.39	1,364.52
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRODUCTIVIDAD									
NUMERO DE EMPLEADOS	4.00	8.00	8.00	7.00	7.00	7.00	5.00	3.00	4.00
NUMERO DE SUCURSALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS / EMPLEADOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS	24,321.28	12,516.48	12,418.64	14,277.03	13,663.01	13,792.67	20,235.47	34,513.29	20,892.98
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS	(72.33)	(14.86)	(34.73)	(60.22)	(82.98)	(12.94)	(46.11)	(142.09)	(141.38)
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)									
ACTIVOS (%)	(16.46)	3.07	(1.24)	0.04	(2.61)	(4.53)	1.09	2.29	(12.96)

PRESTAMOS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS (%)	(3.72)	5.09	(0.22)	1.10	(1.69)	(3.58)	1.84	3.60	(12.62)
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	(3.72)	5.09	(0.22)	1.10	(1.69)	(3.58)	1.84	3.60	(12.62)
PATRIMONIO (%)	(8.31)	(14.28)	(14.08)	(14.66)	(14.84)	(14.80)	(17.49)	(34.08)	(23.19)
UTILIDAD NETA (%)	(153.06)	(165.83)	6,328.31	193.79	100.76	(23.82)	(17.01)	1.12	(2.64)
CLASIFICACION PRESTAMOS									
NORMAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
MENCION ESPECIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SUBNORMAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DUDOSO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IRRECUPERABLE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Nota : Cifras preliminares 2017

A partir de septiembre de 2016 comenzó a regir el acuerdo 1-2015 y 3-2016